[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ января 2020 года                                                                                   № ___-НПА

О внесении изменений в приказ от 16.01.2019 № 7-НПА
П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 16.01.2019 № 7-НПА «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» следующие изменения:

1. В типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»:

1) по тексту пункта 3.4 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

2) в пункте 4.2.5 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

3) в таблице № 1 приложения № 4:

а) в строке № 1 цифры «18» заменить цифрами «18.1»;

б) после строки № 18 дополнить строкой:

	«
	18.1
	Формирование районных фондов финансовой помощи

	x

	x

	»;

в) в строке № 20 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «субсидий»;

2. В типовой форме соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету города Новосибирска субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами      в Новосибирской области» в пункте 8.3 слова «8.3. Все» заменить словами «8.4. Все».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр
                                                                                            В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра
Начальник УМБР
Начальник УП

	К.Р. Дуплякин

Н.В. Якушева
И.А. Мезенцева
	/___.___.____/
/___.___.____/
/___.___.____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 13.01.2020 по 20.01.2020                                                           __________________

                                                                                                                                                                   (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготовлен в целях привидения типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» в части возможности муниципальным районам предоставлять поселениям межбюджетные трансферты в форме субсидий.
Отметка юридической службы о проведении экспертизы

«__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                 М.С. Митянина

Эксперт                                                                                         ______________

                                                                                                                (фамилия, инициалы)

дической службы о
Шабанова О.В.

296 50 55